
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO:  Il decreto sindacale n. 2 del 01/01/2018 con il quale il sottoscritto Di Medoro
Giacomino risulta incaricato responsabile dell’Area Economico/Finanziaria;

VISTO il  DUP 2018/2020 e relativi allegati;

CONSIDERATO che:
  il comma 2 dell’art. 2 del D.Lgs. 23/06/11 n.118 coordinato con il D.Lgs. 10/08/14 n.
126 stabilisce che ―gli enti locali adottano la contabilità finanziaria cui affiancano, ai
fini conoscitivi, un sistema di contabilità economico-patrimoniale, garantendo la
rilevazione unitaria dei fatti gestionali, sia sotto il profilo finanziario che sotto il profilo
economico patrimoniale-;
  con il rendiconto dell’esercizio 2017 doveva essere approvato il primo consuntivo
armonizzato, comprendente il conto economico e lo stato patrimoniale redatti secondo il
principio contabile all. 4/3 al D.Lgs. n. 118/11 e al tal fine dovranno essere effettuate
varie operazioni, di riclassificazione delle voci attive e passive inserite nel conto del
patrimonio 2017, riapertura dei conti riclassificati secondo la nuova articolazione,
applicazione dei nuovi criteri di valutazione degli elementi attivi e passivi riclassificati,
avvio delle scritture in partita doppia;
 si tratta di operazioni di carattere straordinario che determinano il passaggio dai criteri
di valutazione e classificazione propri del vecchio ordinamento a quelli previsti dal
nuovo ordinamento contabile;
 la complessità degli adempimenti e delle attività da porre in essere richiede non
soltanto competenze altamente specializzate e qualificate dal punto di vista
amministrativo contabile, ma necessariamente un valido supporto informatico per la
corretta riclassificazione delle voci patrimoniali a seguito degli aggiornamenti del
software di gestione;
 l’ente è utilizzatrice dei software Halley Informatica Srl  per diverse procedure in uso
ai diversi settori;

RITENUTO, pertanto, per le motivazioni suddette, di procedere ad un affidamento
diretto, richiedendo a tale scopo un offerta alla società Halley Informatica Srl, P.IVA e
C.F. 00384350435 con sede legale in Via Circonvallazione n. 131 CAP 62024
MATELICA (MC), per il servizio di assistenza sopra richiamato;

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO PERSONALE E TRIBUTI

Numero  17   Del  15-03-2018
 Reg. generale 34

Oggetto: IMPEGNO  SPESA  SUPPORTO ALL'AGGIORNAMENTO DEL SO=
FTWARE DI CONTABILITÀ PATRIMONIALE HALLEY INFORMA=
TICA SRL - MATELICA.



VISTO il preventivo della Halley Informatica Srl. prot. n.1869 del 14/03/2018 per il
successivo invio della stessa, con indicazione dell’impegno di spesa 2018 ;

CONSIDERATO che:  la somma da impegnare per il è di € 100,00 + IVA  inferiore ad
€ 40.000,00
e che pertanto è possibile procedere attraverso procedura negoziata di affidamento
diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.50/2016 modificato dal D.Lgs.
56/2017;

RITENUTO necessario provvedere in merito;

DETERMINA

 1) di dare atto che le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del
presente provvedimento;
2) di impegnare, a favore della Halley società Halley Informatica Srl, P.IVA e C.F.
00384350435 con sede legale in Via Circonvallazione n. 131 CAP 62024 MATELICA
(MC), per il servizio di assistenza sopra richiamato
3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di
cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte della scrivente;
4) di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo
Pretorio ai fini della generale conoscenza;

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 17 del 15-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Di Medoro Giacomino al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì…………………..

        Il Responsabile del Servizio
   F.to Di Medoro Giacomino

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno……………….
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
______________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 13-04-2018           Il Segretario Comunale
             Dott. Zanieri Stefano

AREA AMM/FINANZ n. 17 del 15-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


